

Standardy zimowego utrzymania dróg powiatowych

(opracowano na podstawie Zarządzenia Nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25.10.1994 r.
 w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych)

Standard	Opis stanu utrzymania drogi	Dopuszczalne odstępstwa od standardu po ustaniu zjawisk	
		śnieg	śliskość zimowa
1	2	3	4
III	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. Posypana na całej szerokości.	- luźny - 6 godz. - zajeżdżony - występuje - języki śnieżne : - występują - zaspasy, języki śniegowe; - lokalne - 6 godz.	W miejscach wyznaczonych: - gołoledź - 5 godz. - szron - 5 godz. - sadź - 5 godz. - pośniegowa - 6 godz- lodowica - 5godz.
IV	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu: skrzyżowanie dróg powiatowych z gminnymi o nawierzchni twardej, skrzyżowania z przejazdami kolejowymi, przejścia dla pieszych (80 m przed przejściem), mosty i dojazdy, zatoki i przystanki autobusowe, odcinki dróg pomiędzy znakami ostrzegawczymi A - 17 ("dzieci"), spadki powyżej 4%.	- luźny - 8 godz. - zajeżdżony - występuje - języki śnieżne : - występują - zaspasy - do 8 godz. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 8 godz.	W miejscach wyznaczonych: - gołoledź - 8 godz. - pośniegowa - 10 godz. - lodowica - 8 godz.
V	Jezdnia odśnieżona w miejscach zasp, odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek. Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu: skrzyżowanie dróg powiatowych z gminnymi o nawierzchni twardej, skrzyżowania z przejazdami kolejowymi, przejścia dla pieszych (80 m przed przejściem), mosty i dojazdy, zatoki i przystanki autobusowe, odcinki dróg pomiędzy znakami ostrzegawczymi A - 17 ("dzieci"), spadki powyżej 4%.	- luźny - 16 godz. - zajeżdżony - występuje - nabój śnieżny - występuje - zaspasy - występują do 24 godz. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godz.	W miejscach wyznaczonych: - gołoledź - 8 godz. - pośniegowa - 8 godz. materiał złożony przez ZD posypywany przez użytkowników dróg lub UG.

VI	<i>Jezdnia zaśnieżona. Prowadzi się interwencyjne odsnieżanie w zależności od potrzeb po wykonaniu IV i V standardu. Jezdnie posypane po odsnieżaniu na odcinkach decydujących o możliwości ruchu.</i>	<i>- luźny - zajęzdzony - nabój śnieżny - zaspasy</i>	<i>- występuje - występuje - występuje - występują do 48 godz.</i> <i>W miejscach wyznaczonych: - wszystkie rodzaje śliskości po odsnieżaniu - 2 godz.</i>
-----------	--	---	---